



Honduras, C.A.

SALAMÁ, OLANCHO  
EJERCICIO: 2023

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 10/10/2023

Hora : 10:22 a.m.

USUARIO: F.DOMINGUEZ

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL   | TOTAL              |
|-----------------|--|------------|--------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |            |                    |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |            |                    |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |            | <b>86,910.70</b>   |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 69,969.25  |                    |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 16,941.45  |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |            | <b>86,910.70</b>   |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |            |                    |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |            | <b>101,354.55</b>  |
| 5231            | Tasas  | 6,256.00   |                    |
| 5232            | Derechos   | 95,098.55  |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |            | <b>101,354.55</b>  |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |            |                    |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |            | <b>15,687.00</b>   |
| 5321            | Venta de Servicios   | 15,687.00  |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |            | <b>15,687.00</b>   |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |            |                    |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>   |            | <b>17.15</b>       |
| 5412            | Intereses por Depósitos  | 17.15      |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |            | <b>17.15</b>       |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |            |                    |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |            | <b>120,000.00</b>  |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 100,000.00 |                    |
| 5543            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Privado           | 20,000.00  |                    |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |            | <b>120,000.00</b>  |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |            | <b>323,969.40</b>  |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |            |                    |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |            |                    |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |            | <b>71,750.00</b>   |
| 6111            | Remuneraciones   | 71,750.00  |                    |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |            | <b>198,397.24</b>  |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 55,000.00  |                    |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 900.00     |                    |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 10,297.24  |                    |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 132,200.00 |                    |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |            | <b>20,800.00</b>   |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 20,800.00  |                    |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |            | <b>290,947.24</b>  |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |            |                    |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |            | <b>535,050.27</b>  |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 219,000.00 |                    |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 316,050.27 |                    |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |            | <b>535,050.27</b>  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |            | <b>825,997.51</b>  |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |            | <b>-502,028.11</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

JUAN JOSE ARGUETA MENOCA  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

FATIMA CRISTELA DOMINGUEZ RAMOS  
CONTADOR MUNICIPAL

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2023

Fecha Final: 30/09/2023

0s+js/j9JmdSMB6vzzGr/RUkak2KVP9WUho22AMo3OhfxWOCIDeSJOq7HPIjhdGgmQ1SQkYrHj+IV+6hPxxNZktKS4H2rQL2gl5loSGz+W8kau7p3AU3ftFIUpG/CsLpTGc81  
o1cGTEVTW3kyYtGOZHCPxUbEObGLAe5b1/C6IM/sEQyZp YuU2/Me1Xxv0G0n7dPRiQhpW0hR9b0EBIjKtILALAnwNQjKin56hsGE=